
 
ZARZĄDZENIE Nr 7/ 2007 

REKTORA AKADEMII PODLASKIEJ 
 

z dnia 29 stycznia 2007 r.  
 

w sprawie określenia wymagań bezpiecznej i higienicznej pracy  
przy odśnieżaniu dachów budynków AP. 

 
 
 Na podstawie § 81 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia              
26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy               
(tj: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 ze zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
1. Za zapewnienie i przestrzeganie warunków bezpieczeństwa w trakcie wykonywania prac 

przy odśnieżaniu dachów odpowiada kierownik jednostki organizacyjnej w której 
zatrudniony jest pracownik wykonujący te prace. 

2. Kierownik, o którym mowa w ust. 1, prowadzi ewidencję czasu pracy przy odśnieżaniu 
dachów według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
1. Przed skierowaniem pracowników do wykonywania prac na wysokości przy odśnieżaniu 

dachów bezpośredni przełożony udziela im, każdorazowo, instruktażu obejmującego w 
szczególności: 
1) imienny podział pracy; 
2) kolejność wykonywania zadań; 
3) wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy przy poszczególnych czynnościach. 

2. Pracownicy wykonujący prace na wysokości przy odśnieżaniu dachów budynków winni 
posiadać aktualne badania lekarskie, wydane przez lekarza medycyny pracy, 
stwierdzające brak przeciwwskazań do pracy na wysokości oraz obowiązkowo stosować 
atestowane środki zabezpieczające, a w szczególności: 
1) szelki bezpieczeństwa; 
2) linkę asekuracyjną; 
3) kask ochronny. 

3. Podczas wykonywania prac przy odśnieżaniu pracownik winien być przymocowany linką 
asekuracyjną do stałych elementów konstrukcji dachu lub być asekurowany przy pomocy 
linki przez innego pracownika. 

4. Prace na wysokości przy odśnieżaniu dachów powinny być wykonywane zawsze przy 
asekuracji drugiej osoby. 

§ 3 
Specjalistę ds. BHP zobowiązuje się do bieżącej kontroli realizacji postanowień niniejszego  
zarządzenia. 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
        REKTOR 
 
             prof. dr hab. Edward Pawłowski 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Załącznik Nr 1 
                 do Zarządzenia 

Rektora Nr 7/2007 
 
 

KARTA  PRACY   
dla robót przy odśnieżaniu dachów budynków Akademii Podlaskiej 

Lp. Imię i nazwisko pracownika 
skierowanego do 

odśnieżania dachu 

Czas  wykonania pracy Miejsce wykonywania prac   
  

    
Data i godzina 

rozpoczęcia 
prac 

Data i godzina 
zakończenia 

prac 
1  

 
 

    

2  
 

 

    

3  
 

 

    

4  
 

 

    

5  
 

 

    

 
            



                          
………………..………………………………………………. 

                                                                                                              (podpis osoby kierującej 
pracownika do  prac przy odśnieżaniu dachu)) 


